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POMSTA SE VRACÍ DOMŮ

V KINECH OD 2. DUBNA

Na Zelený čtvrtek chlapci v Šabině na Sokolovsku nahrazovali řehtačkami zvony, které uletěly do Říma. MAFRA –MARTIN STOLAŘ

VINNETOU JAKO
HVĚZDA 60. LET
JE ODKAZ APAČSKÉHO NÁČELNÍKA STÁLE ŽIVÝ? STRANA 12

Svátek slaví: Richard
Min. 4°
Max. 8°

Co hrozí na
Velikonoce
Policie rozjíždí před svátky
velké kontroly na silnicích.
Zaměří se především na to,
zda řidiči před jízdou nepi-
li alkohol. Pozor, počasí ne-
bude zrovna jarní a silnice
by mohly klouzat. STRANA 6

Zajímaly ho
sebevraždy
Včera se našla druhá černá
skříňka z airbusu společ-
nosti Germanwings, který
se minulý týden zřítil ve
Francii. Pilot podle všeho
svůj čin plánoval. Na inter-
netu si vyhledával informa-
ce o sebevraždách. STRANA 8

Pomlázka pro Pražany:
nové stanice metra A
Velikonoční pondělí. V 15.00 se otevřou čtyři stanice. 20 miliard. Tolik stál šestikilometrový
úsek, který vlak projede za devět minut. Změny v dopravě. Budou platit od úterka STRANA 2
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Bez velké pompy
začne v pondělí
jezdit metro
z Dejvic do Motola.

Zazpívá pěvecký sbor doprav-
ního podniku, novou trasu
projede historická souprava
metra a primátorka slavnost-
ně přestřihne pásku. Tak
bude v kostce vypadat v pon-
dělí dopoledne slavnost, při
které se otevře pokračování
trasy A z Dejvic do Motola.
Oproti minulým letům se
podle dopravního podniku
bude jednat jen o skromnou
akci, bez účasti veřejnosti. Ta
se do nových stanic podívá až
ve tři odpoledne. Stejně tak
se neočekává účast politic-
kých špiček, doby, kdy metro
místo pražského primátora
otevíral prezident nebo gene-
rální tajemník KSČ, už jsou
dávnouminulostí.

Naposledy se trasa A pro-
dloužila před devíti lety ze
Skalky do bývalé myčky sou-
pravmetra, tehdy přestavěné
na novou stanici Depo Hosti-
vař. V pondělí se metro rozje-
de opačným směrem – z nej-

starší pražské konečné v Dej-
vicích, kde končí metro A už
od roku 1978, se rozjede přes
nové stanice Bořislavka, Ná-
draží Veleslavín, Petřiny do
konečné Nemocnice Motol.
Výstavba prodloužení zele-

né trasy začala v roce 2009
ametropole za nový úsek pro-
střednictvímdopravního pod-
niku zaplatí kolem dvacetmi-
liard korun. Na dostavbu
může získat z EU více než
sedm miliard korun, s čerpá-
ním evropských peněz ale za-
tím nezačala. Kritici tvrdí, že
nasměrování metra do mo-
tolské nemocnice nebylo
šťastnou volbou, zvlášť v situ-
aci, kdy Praze chybí přímé
spojení na ruzyňské letiště.
Nová trasa také nebude do-

statečně vytížená. Proto nebu-
dou všechny vlaky jezdit až
na konečnou. Od 6 do 9 v úse-
ku Petřiny – Nemocnice Mo-
tol a od 9 do 20 v úseku Dej-
vická – Nemocnice Motol po-
jede pouze každý druhý spoj.
Navíc v dopoledních hodi-
nách a večer budoumít vlaky
interval až deset minut.

Metro A sice začne do Motola
zajíždět už v pondělí, ale jízd-
ní řády povrchové dopravy se
změní až v úterý. Změny se
projeví zejména na území
Prahy 5 a 6. „Změněny budou
trasy autobusů a zrušena
bude tramvaj číslo 2,“ popisu-
je Filip Drápal, mluvčí společ-
nosti Ropid, která v Praze
MHD organizuje.
V autobusové dopravě na-

příklad linky jedoucí po Ev-
ropské budou končit u stani-
ce Nádraží Veleslavín, případ-
ně Bořislavka. Na Veleslavíně
skončí kupříkladu linka číslo
119. Trasu změní mimo jiné
autobus 108, u dalších budou
trasy zkráceny, či naopak pro-
dlouženy. Nově vznikne met-
robusová linka 142, která po-
jede z Nových Butovic přes
Luka a Sídliště Dědina do sta-
niceNové Vokovice. Ta nahra-
dí linky 225 a 214. Slučování
čeká linku 168 s 216 a linku
255 s 256.
Další změnou u autobusů

bude přesměrování někte-
rých příměstských linek z Be-

rounska, Rudné, Ořechu a Ře-
poryjí. Nově budou končit
u stanic prodlouženého úse-
ku metra. Beze změn zůsta-
nou autobusové linky v Patoč-
kově ulici v Praze 6 a trasa lin-
ky 167 z Anděla k nemocnici
v Motole.

Změny se netýkají, až na

zrušení linky č. 2, tramvají.
Ostatní linky zůstávají na
svých trasách, a to včetně lin-
ky číslo 18, která původně
měla změnit trasu a jet do Ho-
lešovic. Tuto změnu ale Ropid
nakonec na základě protestů
odvolal a osmnáctka bude stá-
le končit na Petřinách. ROW

Husák a prezidentské stříhání pásky DPPV Hostivaři zahajoval primátor Bém. MAFRA

Kolik missek v Depu Hostivař poznáte? V minulosti se na otevírání nešetřilo. MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

TURECKO odlet každou SOBOTU od 4. 4. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.750 Kč
DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.400 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 9.100 Kč 6.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 9.550 Kč 6.750 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.750 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* Polopenze 9.750 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 10.100 Kč 6.750 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* All inclusive 10.300 Kč 8.900 Kč
ROYAL GARDEN SELECT 5* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.750 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.800 Kč 6.750 Kč
BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* All inclusive 11.250 Kč 8.990 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* Ultra All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 11.350 Kč 8.650 Kč
ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.350 Kč 6.750 Kč
TITAN SELECT HOTEL 5* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 8.990 Kč 7.990 Kč
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.560 Kč 7.990 Kč
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 10.280 Kč 7.990 Kč
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.650 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 11.650 Kč 7.990 Kč
SIROCCO BEACH 3* All inclusive 11.650 Kč 7.990 Kč
DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 9.870 Kč 7.990 Kč
LELLAMERIAM 4* Polopenze 11.850 Kč 7.990 Kč
LES DUNES 3* All inclusive 11.970 Kč 7.990 Kč
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 12.560 Kč 7.990 Kč
DJERBA PLAYA CLUB 4* All inclusive 12.560 Kč 7.990 Kč
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 12.990 Kč 7.990 Kč
TABARKA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 19. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.100 Kč 5.990 Kč
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.990 Kč 5.990 Kč
LA CIGALE 5*+ Snídaně 22.900 Kč 18.400 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Jaro
vTurecku!!!

Nosič kufrů v metru

Pochybnosti, jestli to není
aprílový žert, vzbudila zpráva
serveru iDNES.cz.

● Ukázalo se, že u výstupu ze
stanice Nádraží Veleslavín
k autobusu mířícímu na letiš-
tě chybí eskalátor.

● V místech, kde se dá očeká-
vat neustálý pohyb lidí s těž-
kými zavazadly, je totiž pev-
né schodiště.

● Cestujícím u stanice proto
bude k dispozici portýr,
který jim bude pomáhat se
zavazadly, placený Českým
Aeroholdingem.

Šedesát jedna stanic metra.
Čtyři přibudou už v pondělí

Pojede to jinak. Otevření
stanic změní jízdní řády

Citát

Změny spojené s ote-
vřením nových stanic
se netýkají, až na jed-
nu výjimku, tramvají.
FILIP DRÁPAL,MLUVČÍ ROPID

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce
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Město se stále
nemá k provedení
vítězných návrhů
vzešlých z urbanis-
tických soutěží.

Z ostrova Štvanice už mohl
být park plný stromů a z Ma-
lostranského náměstí mohla
brzy zmizet auta. Vše je ale ji-
nak. Ačkoliv bylo o jejich bu-
doucí podobě rozhodnuto
prostřednictvím architekto-
nické soutěže Institutu pláno-
vání a rozvoje již v předcho-
zích letech, realizace je stále
v nedohlednu. To, že vítězné
návrhy leží na radnici bez vět-
šího povšimnutí, štve také ná-
městka primátorky Matěje
Stropnického.
„Požádal jsem Institut plá-

nování a rozvoje o zvláštní
představení dvou soutěží, kte-
ré proběhly vminulém voleb-

ním období, tedy na Štvanici
a na Malostranské náměstí.
Z představení vyšlo mimo
jiné najevo, že oba záměry
nyní leží u ledu,“ řekl deníku
Metro náměstek Stropnický.
Podle něj by měla radnice

zvážit smysl vypisování dal-
ších soutěží. Zvláště pokud se
následně nemá k dopracová-
ní výsledků. „Je pochopitel-
né, že než se město pustí do
dalších soutěží, což bych rád,
mělo by i kvůli důvěře v od-

borné obci říct jasně, zda
bude s vítězi dál pracovat,“
dodává Stropnický.
Pokud mají být vítězné ná-

vrhy realizovány, musí se do-
pracovat do podoby doku-
mentace pro územní rozhod-

nutí nebo alespoň odborné
studie. V případě Malostran-
ského náměstí prý ani nejde
o tak nákladnou záležitost.
Prostoje nechápe ani mluv-

čí Institutu plánování a rozvo-
je Adam Švejda. „Soutěž na
ostrov Štvanice organizoval
a vyhlásil magistrát v polovi-
ně roku 2012, o ideové řešení
Malostranského náměstí
v červnu 2014,“ řekl Metru
Švejda. „Všechny oceněné ná-
vrhy přinesly kvalitní řešení.
Cíl soutěže byl tedy napl-
něn,“ dodává Švejda, který je
s výsledky soutěží spokojen.
Nezbývá než doufat, že oba

návrhy revitalizací nepotká
podobný osud jako Kaplické-
ho knihovnu, která se po vel-
kém mediálním humbuku
stala jen nostalgickou vzpo-
mínkou na zesnulého české-
ho architekta.

Vítězný návrh podoby Malostranského náměstí IPR

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Osud Malostranského náměstí
i Štvanice je ve hvězdách

Citát

Než se město pustí
do dalších soutěží,
mělo by říct, zda bude
s vítězi dál pracovat.
MATĚJ STROPNICKÝ
NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

inzerce
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Nejmladší vozov-
na v Prazemusí
k zemi.

Zatímco staré, modernizova-
né vozovny z dob Rakouska-
-Uherska či první republiky
bez problémů fungují, uni-
kátní skořepinová betonová
konstrukce nejmladší praž-
ské vozovny z roku 1951, kte-
rá se nachází v Hloubětíně,
potřebuje radikální zásah.
Dopravní podnik se chystá
postavit novou.
„Střešní konstrukce remí-

zové haly je v současné době
na hranici životnosti. Kon-
cem roku 2013 byl zjištěn ne-
obvyklý průhyb střešní kon-
strukce,“ říká mluvčí doprav-
ního podniku Jiří Štábl. Pro-
blémová místa byla podepře-

na lešením a dopravce začal
konstrukci pravidelně moni-
torovat a na základě výsledků
zadal loni studii. Ta posoudi-
la jednotlivé varianty možné-
ho řešení. Zvítězila nejradi-
kálnější – tedy demolice celé
pětilodní haly najednou.
„Nyní se rozpracovává vari-

anta demolice celé haly najed-
nou, a to včetně demolice se-
verního a západního přístav-
ku haly,“ potvrzuje Štábl.
Na jejím místě by se podle

Štábla měla za dva roky sta-
vět zbrusu nová stavba. O její
podobě se v dopravním pod-
niku diskutuje. „Chceme,
aby nové objekty vozovny co
nejvíce vyhovovaly součas-
ným potřebám,“ vysvětluje
Štábl.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Depo je ve špatném stavu, střechu drží lešení. DPP

840 40 40 40
3.964.876,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

zahájení výstavby léto 2015

www.DOMY-KRALOVICE.cz
nejlevnější bydlení v lokalitě

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ Město může začít s přestav-
bou čistírny odpadních vod
na Císařském ostrově, jejíž
příprava začala zhruba před
16 lety. Získala povolení ke
stavbě nové vodní linky za
5,8 miliardy korun bez DPH.
Vyplývá to z rozhodnutí odbo-
ru životního prostředí. Do
zkušebního provozu, který
potrvá rok, má být uvedena
v prosinci 2017. Kvůli drahé
stavbě se Pražanům zvýší po-
platky za vodu. Zdražovat se
zřejmě bude už letos. ČTK

Náměstek pražské primátor-
ky Adriany Krnáčové v Kauze
dne Rádia Impuls řekl, že on
americkým vojákům při je-
jich průjezdu Českem nemá-
val. Umožnění přesunu vojá-
ků ale chápe. „Součást spoje-
neckých závazků je to, že
umožníme průjezd těch spo-
jeneckých vojsk, ale nejsem
si úplně jist, jestli součástí
těch závazků je také mávání
mávátky, to si myslím, že
bylo trochu navíc,“ řekl Rá-
diu Impuls. Na otázku, jak se
mu spolupracuje s primátor-
kou Krnáčovou, odpověděl:
„Já mám paní primátorku
rád, protože je to člověk
z masa a kostí, občas jí rup-
nou nervy a začne podávat
trestí oznámení, ale myslím
si, že je to poctivá žena, která
tu práci myslí vážně a dobře.“
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od
18 hodin na Rádiu Impuls. MET

Zoo zasypal sníh, gepardovi to nevadilo
Krkavci už sice snesli vejce, ale i přes to všechno se vrátila zima, třeba v pražské zoo. Tam
si včera sníh užíval gepard. Na Velikonoční pondělí v Troji chystají speciální akci – lidé se
mohou rozplývat nad mláďaty, která se tu poslední dobou narodila. Třeba právě těmi
gepardími. Mají tam čtyři, v zoo přišla na svět minulý rok v listopadu. ALEŠ NÁHLÝ

VSTUPENKY V SÍTI

18. DUBNA

Čistírna. Začne
se stavět

Kauza dne.
Krnáčovou má
Stropnický rád

Zprávy krátce

Zastavili stíhání
policisty
Státní zástupce podmíně-
ně zastavil stíhání policis-
ty, který loni v Praze
v srpnu srazil ujíždějící-
ho mladíka na motorce.
Druhý policista, jenž ná-
sledně těžce zraněného
muže spoutal a zbil, vy-
šetřování čelí dál. iDNES.cz

V banánovce
našli padesát
kilo kokainu
V zásilce banánů doveze-
né do Česka se našly dro-
gy. Informaci serveru
tn.cz včera potvrdila
mluvčí Generálního ředi-
telství cel Martina Kaň-
ková. Podle webu bylo
v prodejně Lidl na praž-
ské Zbraslavi ve středu
v krabici s banány z Ko-
lumbie objeveno 50 kilo-
gramů kokainu. ČTK

Nová skrýš
pro tramvaj
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Česká lékařská ko-
mora potvrzuje, že
se na ni lékaři obrá-
tili a žádají pomoc.

Oborová zdravotní pojišťovna
se prý snaží při prodlužování
smluv na lékaře tlačit, aby po-
depsali pro ně nevýhodné
smlouvy, které jim nenabízí
takové finanční plnění jako
dosud. „Přibližně čtyřicet lé-
kařů se na nás obrátilo se žá-
dostí, jestli bychom jim ne-
mohli nějak pomoct. OZP pou-
žívámetody vyjednávání, kte-
ré bych se nebál nazvat až vy-
děračskými,“ říká prezident
České lékařské komory Milan
Kubek.

„OZP mi najednou, bez ja-
kéhokoliv upozornění vypo-
věděla smlouvu. Za dobu mé
dlouholeté lékařské praxe je
to jediná pojišťovna, která mi
strhla peníze za příliš drahé

léčení pacientů a smlouvu
ukončila bez upozornění,“
tvrdí lékař Petr Bouzek.

„Odesláno bylo 107 dopisů,
jednání proběhlo s asi třeti-
nou lékařů, vždy se dospělo
k dohodě. Smluvní vztah
mezi pojišťovnou a zařízením
je amusí být založen na doho-
dě, jestliže však má pojišťov-

na korektní vztahy s více než
22 tisíci partnery, je celkem
přirozené, že v několika desít-
kách případů jsme smluvní
vztah vyhodnotili jako problé-
mový a snažíme se jej upravit.
O vydírání tedy naprosto ne-
lze hovořit,“ vysvětluje stano-
visko pojišťovny její mluvčí
Mario Böhme.

Komora hodlá lékařům po-
moci právně, obrátila se i na
ministerstvo zdravotnictví.
„Kontaktoval jsem náměstka
Toma Philippa, dostalo se mi
ale jen neurčité odpovědi,“
upozorňuje Kubek.

Ministerstvo zdravotnictví
(MZ) uvedlo, že vztahymezi po-
jišťovnou a zařízením jsou
vztahy autonomních subjektů
a MZ do nich nemůže zasaho-
vat. Všemi podněty od občanů,
pojišťoven i poskytovatelů,
které obdrží, se ale zabývá.

S radostí si brala luxusní dary
– šperky nebo kabelky v cel-
kové hodnotě 9,7 milionu.
Nezaplatila však z toho daro-
vací daň.Manželka expremié-
ra Petra Nečase Jana čelí nové-
mu obvinění z krácení daně,
tvrdí žalobci z Vrchního stát-
ního zastupitelství v Olo-
mouci. Bývalá šéfka kabi-
netu předsedy vlády stát-
ní kasu tak údajně při-
pravila o 705 925 korun.
Za to jí hrozí dva až
deset let ve vězení.
Podle deníku Prá-
vo ji štědře obda-

rovávali například exministr
životního prostředí Tomáš
Chalupa nebo podnikatel
a právník Daniel Křetínský,
který patří mezi nejbohatší
Čechy, jeho bohatství přesa-
huje 12 miliard.
Nečasová je zároveň stíha-
ná za údajné zneužití vo-
jenského zpravodajství,
kdy na vlastní pěst ne-
chala sledovat Nečaso-
vu dřívější manželku

Radku. Soud v této
věci bude pokra-
čovat za několik
dní. MAP

Nečasová. Luxusní dary
za miliony, nezdaněné

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Citát

Praktiky, které použí-
vá OZP, bych se nebál
nazvat až vyděračský-
mi.
MILAN KUBEK
PREZIDENT ČESKÉ LÉKAŘSKÉ KOMORY

Pro někoho překvapení, pro nás realita.
Nepropásněte a pořiďte si nový vůz
Volkswagen v edici Comfort Edition se
zvýhodněním až 79 000 Kč. Modely Polo,
Golf, Golf Variant, Golf Sportsvan,Tiguan,
Beetle nebo Beetle Cabrioletmůžete mít
s ještě bohatší a komfortnější výbavou
a včetně prodloužené záruky na 5 let
a 100 000 km.

Nyní si navíc můžete pořídit nový vůz
díky financování Volkswagen Finance
od společnosti ŠkoFIN a splácet pouze
1% z jeho ceny měsíčně. Při výkupu
starého vozu na protiúčet v programu
DasWeltAuto ještě ušetříte až 35 000 Kč.

Přijďte se přesvědčit o překvapivé
nabídce k nejbližšímu autorizovanému
prodejci Volkswagen nebo
na www.comfortedition.cz.

* Akční nabídka platí do 30. 6. 2015. Produktová výhoda oproti Comfortline promodel Golf je v celkovém zvýhodnění 79 000 Kč.
Financování: Golf Comfort Edition 1.2 TSI, cena 475 900 Kč, akontace: 190 360 Kč (40 %), zůst. hodnota: 57 108 Kč (12 %), 48 xměs. splátka za vůz: 4759 Kč (1 %), vč. pojištění vozu 5473 Kč ,
RPSN vč. poj.: 4.94 %, celkové platby za vůz: 285 540 Kč, vč. pojištění 319 860 Kč, úroková sazba: 0 % p. a. Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 4,2–6,8 l/100 km, 109–159 g/km.
Kompletní cenová nabídkamodelů Comfort Edition a více informací na www.comfortedition.cz.Vyobrazení vozů je ilustrativní a vozymohou obsahovat prvky příplatkové výbavy.

www.comfortedition.cz

Cenová výhoda až

Nepropásněte! Překvapivá nabídka.
Volkswagen Comfort Edition.

Zprávy krátce

inzerce

Levněji z Mělníka
do Prahy
Pravidelní cestující z Měl-
níka do Prahy ušetří od
úterý měsíčně 1100 ko-
run díky zapojení autobu-
sových linek do systému
Pražské integrované do-
pravy. Tato úspora by se
mohla týkat až zhruba tří
tisícovek lidí. ČTK

Velký pátek: bude
státním svátkem?
Premiér Bohuslav Sobot-
ka podpořil uzákonění
Velkého pátku jako nové-
ho státního svátku a dne
pracovního volna. „Při-
dám svůj hlas, aby se Vel-
ký pátek stal státním svát-
kem,“ řekl včera Sobotka
ve Sněmovně. iDNES.cz

OZP nejedná fér,
zní od lékařů
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Policisté rozjíždějí
dalšího velikonoč-
ního Kryštofa. Na
co ještě dát pozor?

Zatímco loni ve většině krajů
mohli kluci naběhnout s po-
mlázkami na děvčata jen
v tričkách, o letošním Veliko-
nočním pondělí by to takový
hazardér odnesl pěknou rý-
mou. Teploty se totiž čekají
v průměru kolem sedmi stup-
ňů, slunce skoro nevyleze.

Velikonoce jsou přesto ob-
dobím, kdy by jen málokdo
chtěl vysedávat doma. A to
s sebou nese určitá rizika.
„Vnímáme především nárůst
intenzity dopravy na význam-
ných tazích, zvýšený pohyb
chodců v turistických oblas-
tech a v neposlední řadě také
cestování ke vzdáleným pří-
buznýmčasto svátečními řidi-
či,“ vypočítává šéf českých do-
praváků Tomáš Lerch. Stra-
nounezůstává ani popíjení al-
koholu, třeba loni policisté
načapali přes 180 opilých řidi-
čů. Proto ode dneška až do
pondělí musí řidiči počítat
s tím, že na policisty na silni-
cích natrefí častěji.
Vedle alkoholu, který

nejen u koledníků neodmysli-

telně k svátkům patří, je sou-
částí Velikonoc také hodová-
ní. Vždyť kdo by návštěvníky
nepohostil chlebíčky, vejci,
čokoládovými zajíci nebo tře-
ba jehněčím? Z toho těží hlav-
ně obchodníci, pro které jsou
Velikonoce jasnou dvojkou
hned po Vánocích.
Například pekárny vGlobu-

su plánují letos napéct na
130 tisíc jidášů a zhruba stej-
né množství mazanců. „Cel-
kem by mazance daly okolo
padesáti tun čisté váhy,“ při-
blížil deníku Metro šéf peká-
ren Pavel Meduna. Všemožné

laskominy ale také znamena-
jí, že kila mohou jít nahoru.
Expertka na problematiku
obezity Iva Málková však
říká, že i svátky lze přežít bez
úhony.
„Základem úspěchu jsou

dvě věci: pozměnit trochu
skladbu velikonočního jídel-
níčku – většinu potravin s vy-
sokou energetickou hodno-
tou lze nahraditméně energe-
tickými, stejně dobrými po-
travinami – a u těch, pro něž
jsou Velikonoce jídelními or-
giemi, snížit troškumnožství
jídla,“ radí Málková.

Stejně jako v minulých dnech to na horách bude klouzat. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Je to na kabát

Na teploty jako o loňských
Velikonocích zapomeňte.

● Během minulých svátků
se totiž teploměr vyšplhal
k téměř dvaceti stupňům,
a to v Ostravě a v Českých
Budějovicích. Ani po sněhu
tehdy nebylo památky.

● Podle meteorologů se teplo-
ty o Velikonočním pondělí
přes den dostanou maximál-
ně k devíti stupňům, čekejte
spíše oblačno.

Držíme zvyky?

Velikonoční průzkum firmy
KPMG říká, že vajíčka si
maluje 80 procent lidí.

● Z tradičních pokrmů Češi
nejraději připravují veliko-
noční nádivku (28 procent).

● Beránka si obstarává 77
procent, mazanec dokonce
84 procent Čechů.

● V obchodech sháníme
především dekorace.

● Pomlázku si doma vyrábí
40 procent respondentů.

Pozor na kila

Vejce je symbolem Velikono-
ce. Víte ale, že:

● Jeden chlebíček s vajíčkem,
vlašákem a uherákem má
energetickou hodnotu
zhruba 1 200 kJ. Totéž
do sebe dostanete, sníte-li
místo chlebíčku dvacet jed-
nohubek a do toho osm pů-
lek vajec.

● Také oblíbený velikonoční
mazanec je hotová kalorická
bomba, jeden plátek má až
2000 kJ.

Míříme za hranice

Podle Asociace českých ces-
tovních kanceláří a agentur
vycestuje na 60 tisíc Čechů.

● V kurzu jsou pobyty ve
slovenských či maďarských
termálních lázních.

● Oblíbené jsou také
eurovíkendy. Ty nejčastěji
trávíme v Římě, Paříži
nebo v Londýně.

● Očekává se také, že do
Česka, hlavně do Prahy,
přijede až 300 tisíc cizinců.

Střelci na silnicích

188
Tolik řidičů s alkoholem
v krvi zachytili během loňské,
zhruba týdenní velikonoční
kontrolní akce na silnicích
policisté. Nejvíce takových
hazardérů – 34 – bylo ve Stře-
dočeském kraji, nejméně
(pět) v kraji Vysočina.

Citát

Na rozdíl od dnešních
dní očekáváme
o Velikonocích sníh
jen na horách.
JAN ŠRÁMEK
METEOROLOG

Velikonoční hrozby: alkohol,
počasí a nezřízené obžerství
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Do našeho stále se rozrůstajícího týmu hledáme kolegy na pozici:
„Obchodní manažer pro Prahu a okolí“

Co u nás budete dělat?
• Vést, řídit a motivovat tým obchodních zástupců
• Kontrolovat činnost obchodních zástupců
• Personálně zodpovídat za svěřenou oblast

(nábor, zaškolení a rozvoj obchodních zástupců)
• Odpovídat za plnění výsledků v dané oblasti
• Pracovat převážně v terénu (návštěvy

v domácnostech zákazníků a obchodních
zástupců)

CoVámmůžeme nabídnout?
• Práci na HPP
• Stát se platným členem nově vznikající české

společnosti
• Služební automobil, který můžete využívat

i k soukromým účelům
• Mobilní telefon
• Zaměstnanecké beneity – stravenky a týden

dovolené navíc
• Investiční životní pojištění

Pokud jste se s naší nabídkou ztotožnili a chcete zkusit štěstí a nastartovat svoji kariéru právě u nás,
zasílejte své strukturované životopisy na e-mail marek.jamarik@faircredit.cz.

Co bysteměli o společnosti Fair Credit International, SE vědět:
Společnost Fair Credit International je společností působící v oblasti obchodu a inancí. Hlavním
posláním společnosti je být „férovým“ hráčem na českém inančním trhu. Jsme blízko našim zákazníkům
a partnerům. Máme své hodnoty, které dodržujeme a stejné chování očekáváme od okolí.

Pilot si několik dní
před osudným le-
tem hledal na inter-
netu informace
o sebevraždách.

Záchranáři včera na místě ne-
štěstí airbusu německých ae-
rolinek Germanwings, který

se zřítil minulý týden ve fran-
couzských Alpách, nalezli zbý-
vající, druhou černou skříň-
ku. Tou je zapisovač letových
parametrů. Nález by mohl po-
tvrdit dosavadní verzi vyšetřo-
vatelů, že druhý pilot, který tr-
pěl psychickými problémy, le-
tadlo se 150 lidmi na palubě
záměrně navedl do horského
masivu. Mezitím německá
prokuratura oznámila, že pi-
lot několik dní před osudným

letem vyhledával na internetu
informace o sebevraždách
a o zabezpečení kokpitu leta-
dla. Tyto údaje zjišťoval i den
před havárií.

Šéf vyšetřování ve Francii,
Brice Robin oznámil, že na
místě pádu stroje se už našly
vzorky DNA ve stejném počtu,
jako bylo lidí v letounu. Nyní
se porovnají s těmi vzorky,
které poskytly rodiny obětí. Je-
jich identifikace potrvá tři až

pět týdnů. Kvůli okolnostem
nehody jižmnohé evropské le-
tecké společnosti přistoupily
k pravidlu, podle kterého
musí být v kokpitu přítomni
vždy dva lidé.

Německo chce také vytvořit
expertní skupinu, která po-
soudí možné změny v systé-
mu zajištění dveří pilotní kabi-
ny a diskutovat bude i o lékař-
ských a psychologických kont-
rolách pilotů. ČTK

Dohoda s Íránem
Světové mocnosti včera dosáhly
s Íránem rámcového ujednání, na
jehož základě by měla být do kon-
ce června konečná dohoda o jeho
jaderném programu. Cílem doho-
dy je zajistit, že íránský jaderný
program nebude moci být zne-
užit k výrobě jaderné bomby.

Viníkem ruský agent?
Za katastrofu malajsijského leta-
dla nad východní Ukrajinou, při
níž v polovině loňského července
zahynulo téměř 300 lidí, může
být odpovědný bývalý vysoký dů-
stojník ruské vojenské rozvědky.
Oznámil to nizozemský zpravo-
dajský server NRC.

Bez USA to nepůjde
Podle běloruského vůdce Alexan-
dra Lukašenka není možné ozbro-
jený konflikt na východě Ukraji-
ny dlouhodobě urovnat bez aktiv-
ní role Spojených států. 3x ČTK

I my jsme nalítli
Apríl se slaví i v některých stá-
tech za našimi hranicemi. Pře-
svědčila se o tom i naše redakce,
když převzala od agentury ČTK
zprávu o tom, že bývalý moderá-
tor motoristického pořadu Top
Gear Jeremy Clarkson se stal tváří
kampaně za ekologicky šetrná pa-
liva. Apríl se podařil britskému
Guardianu. METRO

Včerejší útok islamistů na uni-
verzitu v Keni si vyžádal 147
mrtvých, především z řad stu-
dentů. Keňský ministr vnitra
Joseph Nkaissery uvedl, že
prakticky všechny oběti tvoří
studenti. Mezi mrtvými je
také pět členů ozbrojených slo-
žek, z toho dva policisté, voják
a dva strážci. Kromě toho byli
zabiti čtyři útočníci. Jde o nej-
horší bilanci mrtvých při tero-
ristickém útoku na keňském
území, který podniklo radikál-
ní hnutí Šabáb. Tyto islamistic-
ké milice mají základny v sou-
sedním Somálsku. ČTK

Včera se našla druhá
černá skříňka z airbusu

Tohle není Ku-klux-klan. Celé Španělsko nyní žije Velikonocemi
Ve Španělsku slaví Velikonoce, takzvaný Svatý týden. Ten začíná Květnou nedělí (poslední nedělí postní), kdy Ježíš Kristus vstoupil do Jeruzaléma, a trvá
až do nadcházející neděle Zmrtvýchvstání, česky se nazývá Velikonoční (velká noc). Všemi španělskými městy nyní prochází nespočetné množství proce-
sí, jež kromě jiných tvoří davy kajícníků, kteří mají zakrytou tvář kuklou ve tvaru kornoutu. Tento zvyk pochází již z 15. století a je spjat s počátkem inkvi-
zice ve Španělsku. Kajícníci, kteří se tehdy dopustili hříchů, měli za povinnost mít zakrytý hrudník i záda a na hlavě kornout, na který se malovaly symbo-
ly spjaté s hříchem, například ďábelské plameny. Kuželovitý tvar kápě postupem času začne vyjadřovat přiblížení se k nebi, tedy k místu spasení. Stejnou
symboliku představují například cypřiše se špičatou korunou na křesťanských hřbitovech, které mají mrtvého přiblížit k nebi. Tvář má kajícník zakrytou,
aby zkrátka nebyl poznat. ONDŘE J NEKOLA a 4x AP

Zprávy krátce

inzerce

Masakr. Desítky
zabitých tvoří
hlavně studenti
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Česko bude mít
své království
výzkumu.

V Kralupech nad Vltavou se
během jara otevře zbrusu
nový vědecko-technický
park. Získané poznatky vědy
a výzkumu budou přenášeny
do praxe a zároveň budou po-
pularizovány technické obo-
ry. Vznikne v bývalém obil-
némmlýně, který koupila Vy-
soká škola chemicko-techno-
logická v Praze (VŠCHT).
Právě pražská vzdělávací

instituce zde pak vybudovala
technologické království, kte-
ré se bude orientovat na sta-
vební chemii, na chemické
technologie, materiálové in-
ženýrství a stavebnictví.

Nyní už zbývá jen kolaudač-
ní souhlas a zabydlení za-
městnanců. Desítky odborní-
ků budou rozděleny do osmi
výzkumných skupin.
„Nosnou část týmu z nich

budou tvořit studenti naší
školy, zejména z doktorské-
ho studia. Doplněni ale bu-
dou o diplomanty, kolegy
z ČVUT a odborníky zvenku.
Ti, kteří se osvědčí, se účastní
dalších projektů,“ vysvětluje
prorektor pro strategie a roz-
voj VŠCHT, docent Milan Po-
spíšil. V případě těchto sku-
pin půjde o výzkumné projek-
ty a práce na základě zakázek
externích firem.
Cílem technoparku je pře-

devším poskytovat vysoce
kvalifikované služby v oblas-
ti výzkumu a inovací a přená-
šet užitečné výsledky do pra-
xe. „Jde o hledání optimál-

ních řešení, vyšší užitné hod-
noty, nižších nákladů a využi-
tí alternativních materiálů,“
objasňuje Pospíšil.
Část laboratoří a kancelář-

ských prostor bude VŠCHT
dlouhodobě pronajímat ex-
terním firmám. Těm můžou
pracovníci technoparku po-
moci třeba i s ochranou du-
ševního vlastnictví. Dalším
jeho důležitým posláním je
popularizace vědy a technic-
kých oborů. Na návštěvy sem
mají docházet žáci a studenti
místních základních a střed-
ních škol, pracovníci staveb-
ních firem, výrobci materiá-
lů, úředníci státní správy, ale
i veřejnost. „Chceme jim uka-
zovat konkrétní příklady ino-
vací, nových materiálů a je-
jich aplikací. Chceme také
přinášet novinky a výsledky
výzkumné práce. Jsme si vě-

domi, že zájem o budoucí
obor se u dětí formuje už na
základní škole,“ dodává do-
cent Pospíšil. PAVEL URBAN

Kurzy

EURO
27,57

DOLAR
25,45

LIBRA
37,68

NAFTA: 31,49
NATURAL: 31,64

Technopark v Kralupech
láká na stavební chemii

Návod, jak se velké firmy mají chovat
České firmy mohou získat zkušenosti, jak se chovat společensky odpovědně. Největší inicia-
tiva společenské odpovědnosti na světě, Global Compact, která funguje pod záštitou OSN,
včera vstoupila do ČR. Ve světě je do platformy zapojeno téměř 13 tisíc organizací z více
než 160 zemí. „Jde o sdílení zkušeností, předávání know-how, návod velkých společností
těm malým, jak se mají společensky odpovědné chovat,“ řekla šéfka české pobočky Global
Compact Lucie Mádlová (na snímku vpravo). Slavnostního aktu se na ministerstvu průmys-
lu a obchodu zúčastnil ředitel a zakladatel platformy Georg Kell (vlevo). ČTK

Firma Siemens bude v rámci
programu Restart@Siemens
vybírat lidi, kteří o svůj do-
mov přišli bez vlastního zavi-
nění. Pracovat tu budou rok.
Firma u nás ročně zaměstná
15 až 20 lidí bez domova. ČTK

inzerce

Jak se zorientovat
ve smlouvě o půjčce?

Přemýšlíte o půjčce, ale bojíte se, že
neporozumíte smlouvě, která budeplná
právních obratů? Máte obavy z toho, že
podepíšete něco, co Vám později může
přidělat problémy? Na co si dávat při
čtení smluvpozor?RadíTomášKonvička,
obchodní ředitel společnosti Fair Credit,
která se zabývá poskytovánímdrobných
nebankovníchpůjček.

Prvním krokem samozřejmě je celou
smlouvu si důkladně přečíst, a to klidně ně-
kolikrát. Objevíte-li ve smlouvě cokoliv, co
se vám zdá nejasné nebo nesrozumitelné,
neváhejte se zeptat toho, u koho si půjčuje-
te – obchodního zástupce společnosti nebo
bankovního úředníka. Pokud vámvaše dotazy
nechcenebonedokážezodpovědět, obraťte se
raději na jinou instituci.

Na smlouvy o spotřebitelských úvěrech
samozřejmě hned v několika ohledech pama-
tuje i zákon.Ten stanovuje, že ke smlouvěmu-
síte obdržet takzvané standardní informace
o spotřebitelském úvěru. Tento dokument ob-
sahuje veškeré informace o úvěru samotném,
jeho podmínkách a popřípadě sankcích. Ze
smlouvymusí být hnednaprvní pohled jasné,
kolik si půjčujete a kolik nakonec zaplatíte. Už
ze standardních informací a samotné smlouvy
lze určit, jestli je půjčka férová, či ne. Zákon
také nařizuje, že veškeré podmínky smlouvy
musí být napsány stejně výrazně. Různé
dodatky a podmínky psané mikroskopickým
písmem již dnes nejsoumožné.

Ve smlouvě by kromě výše částky a výše
splátekměly stát i další informace, především
procento úroku a RPSN (roční procentní sazba
nákladů). Ta se uvádí v procentech, všichni
úvěrující ji musí ze zákona povinně uvádět
a závisí především na tom, na jak dlouho si
půjčkuberete. Čím jepůjčkanadelší dobu, tím
je RPSNnižší.

Smlouva obsahuje i sankce, které vám
hrozí, pokud nebudete schopni úvěr splácet.
Dávejte si tedy pozor na to, co podepisujete.
Vždy si vše pečlivě a v klidu rozmyslete, než
jakoukoliv smlouvu podepíšete.

(www.faircredit.cz)

Siemens. Práce
pro bezdomovce

ADVERTORIAL

Co se tu bude zkoumat?

Co materiály vydrží.

● V laboratoři kovových mate-
riálů se budou odborníci za-
bývat problémem, jak chrá-
nit materiály před korozí.

● Jinde se bude ve speciální
peci, která bude mít rozsah
až do 1600°C, zkoumat, ja-
kou teplotu a jak dlouho jed-
notlivé materiály při požáru
vydrží.

● V laboratoři renovací staveb
předpovědí životnost histo-
rických budov bez nutnosti
destrukčního zásahu.
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Naučit děti základ-
ním sportovním
dovednostem se
snaží nový kurz
podobný Sokolu.

Dnešní dětimají problémudě-
lat hvězdu, bojí semíče a řada
z nich je obézní. Projekt Děti
na startu se snaží malé děti
nalákat do tělocvičen. „Naším
cílem není z dětí vychovat
hráče basketbalu, fotbalu
nebo atlety. Prioritou je ra-
dost z pohybu a snaha naučit
děti pohybové základy –
správně kotoul, běhat, ská-
kat, házet a chytat míč a po-
dobně,“ popisuje projekt ko-
ordinátorka Jana Boučková.

Kurz mezi zájemci rozdíly
nedělá. Děti štíhlé, s nadvá-
hou i obézní, talentované i ne-
talentované. Všechny ve věku
od čtyř do devíti jsou zvány.

„Chodí cvičit ale i starší,
méně pohybově zdatné děti,“
dodává Renáta Javůrková, ta
vede kurz v Braníku v Praze 4.

Kurz vznikl před dvěma
lety. Na pilotní hodinu tehdy
přišlo v Železném Brodě
a v Semilech celkem jen dva-
náct dětí. „O rok později k zá-
pisu do kurzu dorazilo již sko-
ro sto dětí,“ popisuje nárůst
zájmu Boučková. Dnes je

v projektu Děti na startu zapo-
jeno zhruba 500 dětí.

U předškolních dětí je pro-
blém, že se díky kurzům, jako
je fotbal či atletika, brzo spe-
cializují a kolikrát až za pár
let zjistí, že je jejich sport ne-
baví. Začaly s ním je proto, že
jim je rodič vybral. „Osobně
se domnívám, že předčasná
specializace je naprosto zby-
tečná, později demotivující

a ukončení sportovní kariéry
mnohdy předčasné,“ hodnotí
jiné kurzyMarek Šíma,mana-
žer projektu.

Děti na startu na to jdou ji-
nak. „Snažíme se, aby výuka
byla především pestrá a zábav-
ná. Dětem se pohybová aktivi-
ta po patnácti minutách
mění. Malý sportovci se
nejdříve věnují atletice, pak
gymnastice, v půlce hodiny se

přejde na míčové hry a na
závěr zařazujeme soutěže,“
popisuje cvičení Boučková.

V současné době probíhají
kurzy v Železném Brodu, Se-
milech, Kladně, Ostravě, Pra-
ze, Teplicích a Třebenicích.
Cena kurzu se obvykle pohy-
buje v rozmezí od 800 do
1000 korun za pololetí. „Ceny
se liší v závislosti na regionu
a dalších okolnostech. Někde
kurzy financuje obec a jsou
zdarma. Rodiče však mohou
při splnění odpovídající do-
cházky na kurzy získat různé
příspěvky ze strany zdravotní
pojišťovny čiměsta,“ připomí-
ná manažer projektu.

Projekt Děti na startu kráčí
ve šlépějích Sokola. „Navazu-
jeme na něco, co zde již v mi-
nulosti fungovalo, ale v jiné,
modernější podobě,“ uzavírá
Boučková.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Kurz je zdarma v Kladně. V Železném Brodu a Semilech přispěje VZP částkou 300 Kč. DNS

Kotrmelec nebo trefit koš.
Dnešní děti to neumějí

Mozek je nejsložitějším or-
gánem v lidském těle.
I když o něm už leccos
víme, je i pro vědecké špič-
ky stále velkou záhadou.
Přední český neurolog, pro-
fesor Robert Jech v rozho-
voru pro týdeník Téma vy-
světluje, jaký vliv na mo-
zek má používání mobil-
ních telefonů.

„Kdysi jsme dělali vý-
zkum vlivu mobilních tele-
fonů na mozek. Použili
jsme výkon, který je při po-
užívání mobilů na horní hranici nor-
my, a zjistili jsme, že jsou některémě-
řitelné změny skutečně zaznamena-
telné. Jsou to ale změny, které pro
praktický život nemají žádný efekt.

Objevují se vědecké prá-
ce, které naznačují sou-
vislost mezi užíváním
mobilním telefonů
a vznikem nádorů, ale
nejsou pro to patřičné
důkazy. U těchto vlivů
se hovoří o tzv. elektro-
smogu, o elektromagne-
tickém záření, které
pravděpodobně nějaký
efekt mít bude, ale ne-
jsme zatím schopni
říci, zda je jednoznačně
negativní,“ tvrdí Robert

Jech z Neurologické kliniky Všeobec-
né fakultní nemocnice v Praze. MET

Velký rozhovor s profesorem Jechem na-
jdete v pátečním vydání týdeníku Téma,
kde si přečtete i článek o léčivé síle konopí.

www.ocniklinikahp.cz
Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinika.cz
tel. 281 865 664, 602 105 355

DÁREK

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

LASEROVÁ OPERACE REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za umělou
čočku multifokální. Je to řešení
pro pacienty, kteří nevidí do
dálky a na blízko současně.

(implantace nitroočních čoček)

REFRAKČNÍ VÍKEND
17. - 18.4.2015
možnost spojit konzultaci i laserovou
operaci v jeden den
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Od 1.4. po laserové operaci SLUNEČNÍ BRÝLE ZDARMA!

SPORTUJTE BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

LALALA

ov ÝLov ÝLov ÝLAKCE

po operacipřed operací

v hodnotě
1000 Kč

inzerce

Mobilní telefony.
Jak ovlivňují mozek
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Stanice RTL rozje-
de v létě natáčení
tří filmů o Vinne-
touovi. Nepohasla
už ale sláva apač-
ského náčelníka?

Vinnetou a jeho věrný druh
Old Shatterhand jdou mlčky
svorně bok po boku v roman-
ticky působící krajině plné os-
trých skal a oblých kopců za
zvuku majestátní hudby.
Svět je zkrátka na chvíli zase
o trochu víc přívětivější mís-
to k životu. Ano, řeč je o fanta-
zijním úniku do imaginár-
ních světů ve zfilmovaných
příbězích Vinnetoua a jeho
druhů, které mimo jiné dáva-
ly vminulém století v socialis-
tickémČeskoslovensku zapo-
menout na neutěšenou reali-
tu všedního dne.
A čím tehdy Vinnetou tolik

zaujal? „Pocitem dobrodruž-
ství, který tu tehdy v originá-
le chyběl. Byl to pro nás také
určitý symbol svobody. Obdi-
vovali jsme dlouhé vlasy indiá-
nů, což se pak postupně přeli-
lo do zdejší popularity hnutí
hippies,“ vysvětluje hudební
publicista Vojtěch Lindaur do-
bové souvislosti a sílu, kterou
měl pro dětského diváka svět
mayovek v době „zlatých še-
desátých“. Drsný svět Divoké-
ho západu si němečtí filmaři
ale idealizovali do romantizu-
jícího ideálu ušlechtilého in-
diánského náčelníka, které-
ho ztvárnil Pierre Brice. „Ge-
neraci, která v 60. letech cho-
dila na filmy s Vinnetouem,
to tehdy hodně zasáhlo,“ ho-
voří o svém prvním setkání
s Vinnetouem, tehdy v hlediš-
ti okresního kina, Vojtěch
Lindaur. Ten byl od prvního
zhlédnutí Pokladu na stříbr-
ném jezeře filmovýmimayov-
kami a později i jejich knižní-
mi předlohami doslova uhra-
nut. „Jako děti jsme nosili
luky a šípy, jeden kluk si do-
konce nechal od maminky
ušít šaty s třásněmi, jaké no-
sil Vinnetou, a chodil s nimi
po Mělníku,“ dodává.
Podobnou zkušenost jistě

dosvědčí i generace mladší.
„Prvního Vinnetoua jsem vi-
děl jako malý kluk. Táta mě
vzal do kina Atlas na Floren-
ci, kde zrovna promítali dru-
hý díl, Vinnetou – rudý
gentleman. Byl jsem jím une-
sen. Vinnetoua jsem si od té
doby kreslil, hrál si na něj,
koukal na něj v televizi…Vin-
netou mým životem zkrátka

kráčí po celou dobu. Tak snad
jsem aspoň trochu jako on,“
vyznává se z obdivu k indián-
skému náčelníkovi devěta-
dvacetiletý grafik Petr Mašín.
Podobně obdivně o „rudých
bratrech“ smýšlí i Vojtěch
Lindaur: „Snad mi jejich ko-
nání napřímilo charakter, sta-
li se korektivem pro příští
časy, jednou provždy,“ vy-
znal se před deseti lety v kni-
ze Dotknout se snu.
Dobrodružnou „pohádku“

o vítězství ušlechtilosti nad
barbarstvím zkrátka hltaly
a hltají stále další generace,
i když to teď v konkurenci
Harry Potterů či Pánů prste-
nů mají o něco těžší. Původní
mayovky z 60. let jsou přesto
promnohé doslova posvátné.
„Proč znova točit Vinnetoua?
To jim došly nápady i peníze,
že se potřebují přiživit na ně-
čem tak kultovním?“ neskrý-
vá Mašín své rozhořčení nad

ohláškou německé televizní
stanice RTL, že se chystá nato-
čit další filmy s Vinnetouem.
„Divím se odvaze nových her-
ců, kteří navléknou kostýmy
hlavních postav. Copak si ni-
kdo neuvědomuje, že Vinne-
tou s Old Shatterhandem už
své tváře mají?“ dodává Ma-
šín nazlobeně. Vojtěch Lin-
daur to ale tak fatálně nevidí:
„Nová podoba mě zajímá
jako všechno spojené s Vinne-
touem, finální soud si ne-
chám až po zhlédnutí filmů.“
Rozhořčení Petra Mašína je

sice pochopitelné, ale Vinne-
tou se stal už těsně po kultov-
ní trilogii z 60. let značně vy-
těžovaným materiálem,
i když je pravda, že dnešní re-
makeová a sériová doba na
podobné návraty k osvědče-
nému a prověřenému vsází.
V 80. letech se pak v televizi
objevil i seriál, v němž Vinne-
toua opět ztvárnil francouz-
ský herec Pierre Brice, jen
o dvacet let starší. Seriál to
u skalních fanoušků ale še-
redně schytal. Ostatně o Bri-
ceovi se v nových filmech
RTL, které by se měly dostat
na obrazovky příští rok, spe-
kuluje jako o představiteli ná-
čelníka Inču-čuny. Šestaosm-
desátiletý herec tyto spekula-
ce zatím odmítá. Možná ví
proč, jako Vinnetou zkrátka
nemůže být zároveň
Inču-čuna. Pro skalní přízniv-
ce totiž není Pierre Brice, je
to sám Vinnetou.
Ztotožnění herce s filmo-

vou rolí využil i organizátor
legendárního trutnovského
hudebního festivalu s under-
groundovými kořeny Martin
Věchet. Když herce v roce
2013 pozval na festival, v je-
hož areálu se běžně nacháze-
jí týpí a kde se to odkazy na
původní obyvatele Ameriky
jen hemží, neuvedl ho na pó-
dium jako Pierra Brice, ale
Vinnetoua. Ano, je v tom tro-
chu infantility, ale i poťouch-
losti, těžko je rozlišit, ale jas-
ně to dokládá, jak velký vliv
měly mayovky na své ctitele.
Je za tím možná i touha pře-
nést něco z jejich idealizova-
ného světa do mnohem kom-
plikovanější současnosti.
Označení náčelník si ostatně
v Trutnově vysloužil i první
polistopadový prezident Vác-
lav Havel, častý návštěvník
festivalu, který se sám rov-
něž stal projekčním plátnem
zidealizovaných přání o lep-
ším světě.

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

Brice v Trutnově MAFRA

Podivuhodný příběh Jeanne
Toussaintové, ženy, která se
stala klenotem irmy Cartier.
Z chudého děvčátka se stane
nejznámější kurtizána Paříže.
Oslnivá, elegantní, vydržovaná
bohatými aristokraty. Jeanne

jde z náruče do náruče – obdivovaná, leč opovrhovaná. A pak
jí cestu zkříží Louis Cartier, nejslavnější klenotník světa. Říše
diamantů a zlata se otevírá. Jeanne, zamilovaná do šperků,
popustí uzdu fantazii a vymýšlí pro něj ty nejkrásnější klenoty.
Hlavy států, králové i mahárádžové si u nich
podávají dveře. Téměř celým stoletím pro-
chází tato neobyčejná žena s hlavou vzty-
čenou, vzdoruje nacistům stejně jako
démonům vlastní minulosti.

To
stala
Z

Oslnivá,

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

CARTIEROVA
PANTEŘICE

Stéphanie Des Hortsová
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Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je irma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je irma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz Vinnetou PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Karel May

Jeden z nejpopulárnějších ně-
meckých spisovatelů, autor
mnoha dobrodružných romá-
nů a povídek se proslavil pří-
běhy z Divokého západu.

● Nebývalou popularitu jeho
knih o indiánech a bledých
tvářích, která se poprvé vzed-
mula už za autorova života,
kdy se May dokonce vydával
za reálný předobraz samot-
ného Old Shatterhanda, oži-
vila v 60. letech řada jejich
filmových adaptací.

● Stále nové generace si na je-
jich základě utváří své první
dojmy o Divokém západě.
Což je trochu paradox, když
sám May v 90. letech 19. sto-
letí, kdy vznikala většina
jeho textů o rudém gentle-
manovi, Spojené státy nena-
vštívil.

● To se mu povedlo až v prv-
ním desetiletí století dvacá-
tého – po tomto zážitku na-
psal ještě čtvrtý díl Vinne-
toua.

● Stejně paradoxní se však
může zdát i skutečnost, že
představu, jak to tehdy
v zemi, nad níž bdí Velký Ma-
nitou, vypadalo, utvářely ex-
teriéry v bývalé Jugoslávii,
nemluvě o tom, že náčelní-
ka kmene Apačů si zahrál ro-
dilý Francouz. Nic to ale ne-
mění na síle, s kterou k nám
romanticky laděné příběhy
o odvaze, empatii a potresta-
ném zlu stále hovoří.

ADVERTORIAL

Vinnetou nazuje
nové mokasíny



16. DUBNA VE 21.00
StromoVkA PrAhA
3 km NEBo 5 km

PŘIJĎTE A POMOZTE ROZSVÍTIT ŽIVOT NEVIDOMÝCH.
STARTOVNé 500 Kč.

I běhat ve tmě má smysl. Děkujeme.

Prvních 1 000 příchozích získá čelovku a originální lahev Isostar nočního běhu.
Registrace otevíráme v 18.30.

Hlavní partner běhu:

TATA BOJSs (od 20.00 hodin)

Více info na behprosvetlusku.cz

Generální
partner
Světlušky:

Mediální
partneři:
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Do slavného cyklu
symfonických básní
Má vlast od Bedřicha
Smetany nepatří:
a) Blaník
b) Říp
c) Tábor

2 Mezinárodní den
dětské knihy k výročí
narození Hanse
Christiana Andersena
se slaví od roku:
a) 1947
b) 1967
c) 1987

3 První lokalita na
území Prahy byla
prohlášena za
chráněný přírodní
útvar roku 1955:
a) Slavičí údolí
b) Šance
c) Divoká Šárka

4 Trháním kleštěmi
zaživa a lámáním
v kole byl za zbojnictví
za 30leté války
popraven:
a) Matěj Ondra

z Leskovce
b) Jakub Surovec
c) Oleksa Dovbuš

5 Aby se Český Krumlov
odlišil od Moravského
Krumlova, použil se
přídomek Český roku:
a) 1439
b) 1539
c) 1939 Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,1 °C
Rok výskytu: 2011

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 4
Max. 8

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Televarieté
14:30 Tak neváhej a toč speciál
15:30 O zlé a dobré vodě
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 S kuchařem kolem světa
13:15 Nezkrocená Amerika:

Pobřeží
14:05 Chcete mě?
14:30 Příběhy mrtvých

bojovníků (2/3)
15:20 Dobrodružství vědy

a techniky
16:05 Projekt ledovec
17:00 Velkopáteční bohoslužba
18:00 Světci a svědci
18:15 Na cestě po Rajastánu
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Princezna se zlatou
hvězdou
Pohádka (ČR, 1959). Slavná
česká pohádka o krásné
Ladě, zlém králi Kazisvětovi
a dobrém princi Radovano-
vi. Hrají: M. Kyselková,
F. Smolík, M. Růžek,
J. Zíma, J. Kurandová,
S. Neumann a další

21:25 Všechnopárty
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Veselé Velikonoce

Komedie Fr. (1984)
23:55 Profesionálové
00:50 AZ-kvíz
01:15 Motiv
02:00 Dobré ráno
04:30 Postřehy odjinud
04:35 Bydlení je hra
05:00 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Jen pro tvé oči
Akční film VB (1981).
James Bond neztrácí dech,
ať už má zdolat alpský
ledovec, nebo Středozemní
moře. Hrají: R. Moore,
C. Bouquetová, Ch. Topol,
L.-H. Johnsonová a další.
Režie: J. Glen

22:10 Billy Elliot
Drama (VB, 2000)

23:55 Na místě zločinu:
Riskantní sázka

00:50 Letecké katastrofy VII:
28 osudných sekund

01:35 Kanadská policejní škola
(2/8)

02:25 Italský fašismus v barvě:
Nástup k moci

03:15 Babylon
03:40 V zajetí železné opony
03:50 Písně a obrázky

ČT2

20:15 Cesta kolem světa
za 80 dní
Dobrodružná komedie
(USA/N/Irs./VB, 2004).
Výstřední londýnský bada-
tel Phileas Fogg vynalezl
letadlo a vsadil se, že
s ním za pouhých 80 dní
obletí svět. Šílený let
kolem zeměkoule, na
němž ho doprovází dobro-
druh Passepartout a žena
jeho srdce, začíná. Hrají:
J. Chan, S. Coogan, O. Wil-
son, C. De Franceová
a další. Režie F. Coraci

22:45 Boj
Akční film (USA, 2007)

00:50 Šest týdnů strachu (1/2)
Akční film (N, 2006)

02:55 Walker, Texas Ranger IX
(4)

PRIMA

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro
všechny

00:35 Volejte věštce
Tady není velký špatný

02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Čtyřlístek ve
službách krále
Animovaný film (ČR, 2014).
Fifinka, Myšpulín, Piňďa
a Bobík musejí co nejrych-
leji najít zázračný kámen
mudrců, a zachránit tak
korunovační klenoty.
Na dobrodružné cestě je
ale čeká řada dobrodruž-
ství a nečekaných překá-
žek... Režie M. Žabka

22:15 Postradatelní
Akční film (USA, 2010)

00:10 Kriminálka Miami IX
(16)

00:55 Námořní vyšetřovací
služba II

01:40 Novashopping
02:15 Prásk!
02:40 Áčko
03:50 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Kurýr (3)
Akční seriál (Fr./Kan./N,
2012). Frank má za úkol
převézt dceru amerického
generála. Netuší však, jak
se celá záležitost vymkne
kontrole. Hrají: Ch. Vance,
Ch. Hübner a další

21:20 Kurýr (4)
Akční seriál (Fr./Kan./N,
2012)

22:25 Kmen Andromeda (1/2)
Sci-fi film (USA, 2008).
Hrají: B. Bratt, E. McCor-
mack a další

00:20 Kmen Andromeda (2/2)
Sci-fi film (USA, 2008)

02:10 Živí mrtví III (14)
Horor. seriál (USA, 2013)

02:50 Já, robot
Sci-fi film (USA, 2004)

04:45 Kdo přežije: Gabon (5)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VII
(16)

13:25 Beze stopy II
14:25 Námořní vyšetřovací

služba II
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (247)
16:30 Dva a půl chlapa VIII (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (16)
18:30 Ulice (2795)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (23)
Nutná obrana. Krimi-
seriál (N, 1995)

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Mraky na obzoru
Romantický film (N, 1995)

16:25 Návrat komisaře Rexe X
(6)
Přetvářka. Krimiseriál

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Nultá hodina (2)
13:15 Taková moderní rodinka

III (4)
13:45 Lovci zážitků
14:15 Simpsonovi VII (5)
14:45 Simpsonovi VII (6)
15:15 Simpsonovi VII (7)
15:45 Teorie velkého třesku VI

(6)
16:15 Futurama IV (12)
16:45 Bořiči mýtů VII (17)
17:50 Hvězdná brána V (15)
18:50 Simpsonovi VII (8)
19:20 Simpsonovi VII (9)
19:50 Simpsonovi VII (10)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Tak naposledy!
Já vím, že mě

slyšíte!
Kdomi to vzal?!“

HAYAH EL MASR
Facebook
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Borek
Janíček
Tak já
bych to

i třeba vzal...

(NE)SNESITELNÁ
PRAHA

Tento týden jsem narazil na zprávu o 23 evropských městech,
která se snaží zlepšit kvalitu ovzduší, a překvapilo mě, že Ev-
ropská agentura pro životní prostředí přisoudila Praze poměr-
ně nízké hodnocení.
Praha je mnohemmenší město než řada dalších evropských
metropolí jako Madrid nebo Barcelona. Dalo by se tak očeká-
vat, že snaha zlepšit kvalitu ovzduší zde bude schůdnější. Roz-

lehlá a dostupná síť veřejné do-
pravy pro každého občana a ak-
tivní rozšiřování cyklostezek –
co víc žádat? Jak vidno, může se
a mělo by se žádat stále víc.
I když nejlépe byla Praha ohodno-
cena v kategorii Veřejná doprava
(získala maximum bodů), záro-
veň překvapí, že pouze 1 % přesu-

nů po městě je realizováno na kole. I v ostatních kategoriích je
Praha hodnocena pozitivně, dosahuje však jen požadovaného
minima: vytyčení oblastí s nízkými emisemi – od roku 2016
v centru Prahy bude platit zákaz vjezdu automobilů, které ne-
splňují moderní emisní normy, modré parkovací zóny pro rezi-
denty v kombinaci s parkovišti Park & Ride... Ovšem nakonec,
když chce město dokázat své úsilí v klíčových otázkách, nedo-
dala Praha informace o snižování emisí stavební techniky.
Výsledky studie, které vám doporučuji si přečíst (sootfreeci-
ties.eu), jsou jasným vzkazem pro všechny: jak pro 33 % obyva-
tel, kteří jezdí po městě soukromými auty – drazí spoluobčané,
objevte cyklostezky – tak pro magistrát, který by měl pokračo-
vat v úspěšné práci svých předchůdců a také zapracovat na chy-
bách, kterých se bývalé vedení dopustilo.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Martin
Melichar

Raději nikdo.
Nevidím důvod
dělat remake.

inzerce

Dnes budete řešit praktické
záležitosti jednu za druhou.

Vypadá to, ale že si pak budete moci
chvíli dovolit dobít baterie.

Beran 21/3–20/4
Cosi, co vám dávalo v po-
sledních dnech zabrat, se

dnešní den konečně pomalu, ale jistě
už rýsuje do krásy a tržní síly.

Váhy 23/9–23/10

Dnes budete dělat jen to
nejnutnější, protože máte

docela jiné plány. Potřebujete naplá-
novat akční plán, jak se zviditelnit.

Rak 22/6–22/7
Rozhodnete se konečně za-
nechat morousovství a pře-

kvapíte kolegy ručně vyráběnými deko-
racemi s jarní originální tematikou.

Kozoroh 22/12–20/1

Konečně je tu den, kdy si
můžete vyžádat odměnu

za nadstandardní nasazení. Budete mít
možná dokonce hned několik variant.

Býk 21/4–21/5
Ať uděláte to nebo ono,
přijde vám, že všichni musí

vidět, že vypadáte tak, jak se cítíte, tedy
nepříliš pracovně nadšeně.

Štír 24/10–22/11

Přijde vám, že v práci ko-
nečně zavládl klid. Nedejte

se ale mýlit, může jít docela dobře je-
nom o ukolébávající taktiku.

Lev 23/7–22/8
Převelíte některé svoje ob-
vyklé úkoly na některého

z kolegů a budete raději tvořit a tvořit,
protože při vás dnes sedí múza.

Vodnář 21/1–20/2

Nikdo nezná všechna zá-
koutí vaší irmy tak dobře

jako vy, není to proto, že byste se scho-
vávali před prací, ale spíše z nudy.

Blíženci 22/5–21/6
Baví vás vymýšlet různé
strategie. Možná cítíte, že je

vám duševní práce mnohem bližší než
ta manuální. Dejte na intuici.

Střelec 23/11–21/12

I když se hodně snažíte,
v zaměstnání vám bohužel

napaří tolik práce, že se sotva stihnete
naobědvat. Ale nestěžujete si.

Panna 23/8–22/9
Podaří se vám dosáhnout
v práci u jistého fyzicky ná-

ročného úkolu rekordního času, a to
všechno navíc s dokonalým výsledkem.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!
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BUDOUCNOST
NA DOSAH!

Co Vás čeká a nemine?
Známe odpověď i!

Pošlete SMS ve tvaru 78UDE
a svůj dotaz na 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

Co víc žádat? Jak
vidno, může se
a mělo by se žádat
stále víc.

REALIZOVAT
(ze sloupku Ginése Casanovy

na této straně)

Uskutečňovat,
uskutečnit, provádět,

provést.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marek
Mahdal

Kateřina Brožová.
Dlouho si nikde

pořádně nezahrála.

Anketa Kdo by měl hrát nového Vinnetoua?

Představení pro dospělé každou středu v 19 hodin. www.spejbl-hurvinek.cz

Dopisy a vzkazy

Konec ticha
v metru
Dovolte mi, abych vyjádři-
la svůj názor na článek
z 1. dubna o zavedení sig-
nálu do tunelů pražského
metra. Souhlasím s redak-
torem Oppeltem, že met-
ro přijde o poklidnou at-
mosféru. Když pominu ty
šílené miliony, které to
bude stát, i když je zaplatí
operátoři – asi to nedělají
z altruismu – tak mi to při-
padá zbytečné. Internet
budiž, ale hlasité hovory,
většinou o ničem, mnoh-
dy nekonečné, mě děsí.
Stěžujeme si, že žijeme
v permanentním hluku,
a teď tohle! Stačí, že musí-
me osobní hovory poslou-
chat v tramvajích, autobu-
sech, kde je často slyšet
i hudbu ze sluchátek. Hud-
ba musí hrát všude, v re-
stauracích, kavárnách, ob-
chodech, a mnohdy hod-
ně hlasitě. Jaká úleva,
když člověk přijde do lesa
a slyší ticho. E. BEDNÁŘOVÁ

Konvoj
Jsem rád, že veřejnost za-
reagovala na propagandis-
tickou masáž několika
mála komunistů a jasně
dala najevo, že jsme
a chceme být i nadále sou-
částí Západu, a ne Ruska.

PAVEL ZAJÍC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dne

„Přiznám se, že to
nějak nesleduji.“

FRANTIŠEK ADÁMEK
POSLANEC ČSSD

Poslanci na telefonech nešetří.
Například Adámek za loňský rok
provolal 80 928 korun. Přitom
v dnešní době existují tarify
operátorů, které nabízejí za
750 korun neomezené volání

a SMS do všech sítí.
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V roce 1999 zaútočil na kina
kultovní film Matrix. O dva
roky později si snad každý vy-
zkoušel nebo aspoň zazname-
nal noir atmosféru akce Max
Payne. Co mají tyto události
společného? Efekty zpomale-
ní času. Ve sci-fi bratrů Wa-
chovských se objevily dodnes
převratné efekty obíhající ka-
mery, v kůži detektiva Maxe
Payna jste si mohli čas přibrz-
dit podle přání, což rapidně
zvyšovalo šance na přežití di-
vokých přestřelek.

Současné akční kamery si
jsou dobře vědomé, jak půso-
bivé je zpomalení pohybu, ať
už jde o rozfázování pohybu
při freestyle lyžování, sjezdu
na horském kole, nebo na
U-rampě na bruslích. Nekoru-
novaným králem sportov-
ních kamer je GoPro. Větši-
nou je to právě tato značka,
která posune možnosti zase
o krok dál.

Poslední inovací je natáčení
v rozlišení 4K umodelu Hero4
Black. Že nemáte odpovídající

rozlišení na televizi? Pak bude
užitečnější přepnout na stan-
dardní full HD se snímkovací
frekvencí 120FPS. Z biologie si
možná pamatujete, že pro ilu-
zi plynulého pohybu stačí tři-
cet snímků za vteřinu. 120FPS
znamená čtyřnásobnou rych-
lost, respektive možnost čtyř-
násobného zpomalení. Na na-
táčení letících kulek v tzv. bul-
let-time ve zmíněné hře to
sice ještě nestačí, ale vruty
a salta Aleše Valenty spočítáte
hravě.

Akční kamery GoPro by prav-
děpodobně nebyly nikdy tak
známé jen kvalitami natoče-
ného záznamu. Těžko by si
někdo troufl přišroubovat na
helmu klasickou domácí ka-
meru a GoPro dobře odhadlo,
jakou explozi extrémní spor-
ty zažijí. Robustní konstruk-
ce je poznat i v optické sousta-
vě, největší vliv na až mytic-
kou nezničitelnost má pouz-
dro. Nejenže odolá i tlaku
vody v hloubce čtyřiceti met-
rů (schválně, kdy jste se potá-
pěli takhle hluboko?), ale vy-
drží i hodně extrémní zkouš-
ky.
Po klasických crash-tes-

tech, zastoupených lafetací
na střeše sportovního auta
nebo na vidlici kola, má Go-
Pro Hero4 Silver i hlubší záře-
zy na pažbě. Tato kamera pře-

žila okopávání ve fotbalu při-
lepená k míči, tvrdé přistání
s dronem, a dokonce ani pří-
mý zásah kladivem do vy-
montované čočky neskončil
střepy.
Velkým rozdílem edice Sil-

ver je dotykový displej. K ovlá-
dání samotné kamery sice sta-
čí trojice tlačítek, ale kom-
fort a rychlost pohybu
v menu jsou nezpochybnitel-
né. Mezi výhody proti většině
kamer patří i wi-fi. Díky této
technologii je možné kame-
ru ovládat z mobilní aplikace
nebo přenášet data do počíta-
če bez hledání kabelů.
Přestože outdoorové kame-

ry potkáte na každém rohu,
stále patří mezi zboží, do kte-
rého se vyplatí investovat
spíš více než méně – rozdíly
v kvalitě bijí do očí i při prů-
měrných nárocích.

GoPro se stala ikonou sportovní kamery, oblíbili si ji sportovci po celém světě. MIRONETNejvětší IT e-shop v ČR

o

o e

boj se o sebe,
ne o kameru

S kamerou si užijete!

Rozlišení nestačí,
trendem je teď
slow-motion

inzerce

GoPro: co přežije
odolná kamera?



Pronájmy - nabídka
• Ubytování seniorů na okraji
Prahy za 6500,- Kč/měs. Den hlí-
dání seniorů 1200,- Kč/den.Mož-
no strava a služby. T. 77675046341682

Služby - nabídka

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 41278

• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 41847

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello a kontrabas v jakém-
koliv stavu. Tel. 603958005 29292

• Koupím staré obrazy, plastiku,
starožitný nábytek, obraz. rámy,
orientální předměty, perský kobe-
rec, hodiny, ozdobné předměty
do vitríny. T: 22272830730588

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 41724

Finance - nabídka

• Hotovost do 15 tis. na OP a
mob. Bezhot. do 200tis i pro ci-
zince. Hypo od 1,69%. Podni-
katelské úvěry a zástavy. 10
partnerů = jistota úspěchu! Na-
jdete nás: KARLOVONÁM., Dit-
trichova 8, tel. 778153324
PO-PÁ 8:30-18, SO 10-14 a PAL-
MOVKA Sokolovská 125, tel.
774064546 PO-PÁ 8:30-18,
www.RIKISUN.cz29544

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
73964196930043

• Nebankovní půjčky, výkup ne-
movitostí, odkup pohledávek, 12
let na trhu, seriozní a slušné jed-
nání. Bez poplatků předem!!!
774892263, www.giholding.cz
30319

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 30566

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru do 10 min na OP. Metro
Hradčanská, Čs. Armády 11,
Praha 6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18h. T. 60393313730814

• Až 15000 hotově do 10min
na OP bez registru. Radlická
96, P5. 30m nad zastávkou
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18h. T.
77443377330819

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29941114

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769841499

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212126766

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966528960

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 77783978629808

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu.Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561.Rk nevolat. 30851

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu nebo
domu v Praze a okolí. Poraden-
ství zdarma. Právní servis zajiš-
těn. Volejte 60526073630981

Cestování - nabídka
• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech na
pobřeží Dalmacie pro rodiny s
dětmi. Katalogy zašleme zdar-
ma. www.dochorvatska.cz,
t.:73766416430195

Vybavení domácnosti - poptávka
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
60391920629988

• Solidní ceny za starožitný
nábytek a drobnosti do r.
1950. Ložnice, jídelny, obývá-
ky, knihovny, knihy i celé po-
zůstalosti. T. 60347887330361

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26809

• Pár stř. věku hledá dlouhod.
pronájem bytu v Praze, nejlé-
pe nezařízený. Odkup bytu
možný. 773407403 28264

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866629760

• Hledám byt k pronájmu v
Praze jakékoliv velikosti od
9-25 tis. za měsíc.Děkuji za na-
bídku.Tel/Sms: 777955824 30865

• Pár ve věku 30 let hledá hez-
ký pronájem bytu, stačí gars -
2+kk, důležitá je pro mě do-
stupnost k centru do 30 mi-
nut. Moc děkuju za nabídku.
60584508830912

Práce - nabídka
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 29387

• Nabízíme krátkodobé i dlou-
hodobé pomocné práce. Vý-
plata 100% druhý den! Možný
výběr směn. Odvoz zdarma za-
jištěn. Volejte po-pá, 9-17
hod. T. 724772129 29609

• Lůžkové ZZ Pha 3 přijme
zdrav. sestru na lůžka násled-
né péče, zdrav. sestru i důch.
pro kardio AMB (znal. PC), sa-
nitáře/ku. T. 602651650,
8.00-15.0030281

• Pořadatelská služba na spor-
tovní akci – Praha. Přijmeme
muže i ženy na 3 týdenní akci
v průběhu května. Odměna
90,-/hod, možnost týdenních
výplat, práce v denních i noč-
ních službách, až 12 hodin. Vo-
lejte zdarma 800 111 112
nebo pište nabor@m2c.eu 30599

• ZŠ a MŠ Klecany, okr. Pra-
ha-východ přijme od září 2015
kvalifikované učitele 1.stup-
ně. Další informace na 773
482 483.30658

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.30892

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.30902

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41016

• Forcorp Group přijme pra-
covníky úklidu pro Prahu.
Mzda až 70 Kč/hod. a příspě-
vek na dopravu.Místa vyhraze-
na pro OZP. Tel. 72361250641066

• Telefonistky do Callcentra
na Praze 5 na dopolední smě-
nu. DPP. Po – Pá. T:
702212046, 251562814. 41101

• Přijmupracovníka na zapiso-
vání odběrných míst plynu a
elektřiny. Plat: 25.000, Kč. Tele-
fon: 608162320 41289

• BS přijme strážné pro OC v
Praze, práce na DPP, vhodné i
pro ID, ženy, OSVČ, studenty.
Mzda až 80 Kč/hod. Tel.:
77578461941317

• Bezpečnostní ag. přijme na
HPP/DPP muže i ženy na pozi-
ci DTK/STR pro OD v Praze.
Plat 15-25000,-Kč. Tel:
777665563, 608666653,
m.dvorak@mdsecurity.cz41377

• Přijmeme registrované zdra-
votní sestry na HPP, DPP. Pra-
xe u lůžkumin.2 roky,motivač-
ní finanční ohodnocení, slu-
žební SIM a AUTO. Nabízíme
samostatnou práci, vzdělává-
ní, flexibilní prac. dobu. Lokali-
ta Praha. 608700550,
vsestra@hcare.cz41480

• Hotel na Praze 6 přijme ih-
ned pokojskou a kuchaře na
přípravu snídaní na 4 hodiny
denně. Volejte tel: 777250288 41621

• Úklidová firma přijme pra-
covnice úklidu HPP i DPP. Pra-
covní místo je vymezené pro
osoby ZTP. Bezplatná linka
800 111 100.41627

• Přijmeme muže na úklid od
5,30 do 10,30 hod na P 10,
Strašnice. Tel:723656958.41629

• Přijmeme úklidové pracovni-
ce/ky DPČ - 3 směny, po-pá,
pracoviště Nýřany. Požaduje-
me samostatnost, čistý TR. T.
737991105, 311320914,
latuszkova@hgs.cz41707

• Samostatného disponenta
námořních přeprav přijme za-
vedená spediční firma se síd-
lem v Praze. Požadujeme pra-
xi v oboru námořních přeprav,
znalost AJ a práce na PC, ŘP
sk. B.
Životopisy zasílejte na email:
info@cargoihl.cz41838

• Provozního elektrikáře pro
oblast silnoproudých zařízení
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Požadujeme
min. výuční list v oboru a pře-
zkoušení dle vyhl. 50/78 Sb.,
min. § 6, pro práce na zaříze-
ních NN, zkušenosti s elektro-
instalacemi. Praxe ve zdravot-
nictví vítána. Nástup 1.5.2015.
Bližší informace podá pan Bur-
cescu, tel. 224963414,
marcel.burcescu@vfn.cz.41872

• Přijmeme důchodce/ně na
úklid a obsluhu toalet - metro
"A". Požadujeme: pracovitost,
pečlivost, spolehlivost, vitali-
tu. Volat PO-NE 72035731341875

• Hledáme samostatného ku-
chaře nebo kuchařku do malé
hotelové restaurace na Praze
10. Tel. 602360340 41909

• Servisního technika-elektri-
káře pro opravu velkokuchyň-
ských zařízení přijme firma se
sídlem v Praze 9. Požadavky:
trestní bezúhonnost, vyhl. 50,
řidič. oprávnění B, časová flexi-
bilita. Kontakt: 777316308 p.
Prošková41911

• Pokladní pro supermarket v
Praze,mzda 15 - 20.000 Kč. Po-
žadujeme: potravinářský prů-
kaz, čistý TR. Nabízíme pracov-
ní smlouvu, týdenní zálohy,
ubytování. Tel. 606664210,
email: prace@msgpro.cz 41914

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce o práci VE SKLADU, možná
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost záloh. Tel.: 778412131,
778499910, www.creditczech.cz41944

• Společnost s mezinárodní
účastní hledá do svého týmu
pracovníka na pozici sekretář-
ka, administrativní pracovník
na HPP. Požadujeme: znalost
excelu, wordu, znalost AJ
nebo PL vítána. Min. požado-
vané vzdělání – Středoškolské
nebo odborné smaturitou. Ná-
plň práce: administrativní čin-
nost, vyřizování koresponden-
ce, příprava podkladů pro
účtování, kontrola dokladů
před účtováním, komunikace s
pracovníky na jednotlivých po-
bočkách, vyřizování objedná-
vek, evidence skladových zá-
sob apod.Místo pracoviště Pra-
ha 5, nástupmožný ihned. Svo-
je životopisy prosím zasílejte
na mbeaujard@beletblanc.cz.41738

• SWBC - service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu objek-
tů a obsluhu CCTV v Praze. To-
vačovského 92/2, P3. Tel.
60314298041956

• Vydavatelství – 21 let na
trhu v ČR vypisuje konkurz na
místo obchodního zástupce –
prodej inzertních ploch na na-
šich produktech. Jste-li pracov-
ně a organizačně zdatní, ko-
munikativní, psychicky odolní
a flexibilní, získáte samostat-
nou, zajímavou a velmi dobře
placenou práci (50-70 tis.
Kč/měs.), služební automobil
a další benefity. Zkušenosti v
obchodní činnosti výhodou. In-
formace na tel.: 608 813 237.4250

• Přijmeme pracovníky na
úklid kolem objektu na Prahu
1. Pracovní doba od 5.00 do
10.00 hod. Tel. 251556881 4201
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Auto-moto - poptávka
• Koupím auto jakékoli, nepo-
jízdné, havarované či jinak po-
škozené s doklady i bez do
max. ceny 2000,- Kč. Praha a
střední Čechy. Tel. 72325498230369

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62126723

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222230768

• ZÁLOHA 300.000 Kč ještě
dnes!Soukromá osoba koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Exekuce a právní vady uhra-
dím. Volejte nebo Sms:
77543296430858

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865 4877

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

Pronajmu v Praze 10 ve Vršovicích
2 místnosi se samostatným vchodem

Každá cca 15 m2 vhodné jako sklad,
kancelář možno i samostatně.

Rozumná cena dle dohody. T: 608 646 618

Přijímáme

Mzda od 16.000,- Kč/měs.
(odměny za výkon a záchyty)
Ceriikát „strážného“ zajisíme

Nástup možný ihned.

Kontakt:
Samcor s.r.o.

tel.: +420 731 636 838
e-mail: s.kolto@samcor.cz

StrážNé
pro práci v administraivních
budovách a obchodech v Praze

Nemovitosti - poptávka

• Chceš si tajně užít? Zavolej
okamžitě na tel.: 724577087!
• Čerstvé kontakty na ženy snů!
Vyber si svou milenku přímo v
naší fotodatabázi! Pošli SMS ve
tvaru 81PDT a text na 909 15 45
• Ráda poznám muže, který
pořád může! Sexuchtivá Dag-
mar 25. Poštěstí se mi a najdu
tě tu? Volej hned 909 801 801
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 64AHT a tvůj text!
• Stará, vitální a fin. zajiště-
ná důchodkyně Darina 62.
BEZKONKURENČNÍ SEXUÁLNÍ
HRÁTKY se zkušenou! Bereš?
Vytoč 909 80 50 40 kód FLN59

• Bohatá Diana, 30 let! Hle-
dám kluka, kterého bych si
hýčkala! Něco za něco! :-) Ne-
váhej a zavolej 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 31JXN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 334 909

Společnost LátkyMráz, s.r.o.
HLEDÁPRODAVAČKU

do prodejnymetráže
a bytového textilu v Praze

Zkušenosti s prodejem výhodou.
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail:mraz@latky.cz

Společnost LátkyMráz, s.r.o.

HLEDÁVEDOUCÍ
pro prodejnumetráže

a bytového textilu v Praze
Zkušenosti z oboru metráž či textil a

vedení prodejny podmínkou
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail:mraz@latky.cz

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 722 664 113

www.pujcky1uvery.cz

Byty - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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Krasobruslař Michal Březina
zakončil sezonu na mistrov-
ství světa v čínské Šanghaji,
kde si po nezdařené volné
jízdě připsal až patnácté mís-
to, což je nejhorší výsledek
v jeho kariéře. Vinu na tom
má i střevní viróza. „Strávil
jsem dva dny mezi záchodem
a postelí. Což každému ubere
hodně sil,“ podotkl. Stejné pro-
blémy potrápily další brusla-
ře, jediný Čech se odvážil star-
tovat. Začátek sezony v pod-
zimní sérii Grand Prix se mu
dle jeho slov povedl, ale o me-

daili na evropském mistrov-
ství jej připravily nervy. „For-
mu jsem načasovanou měl. Ve
volné jízdě jsem ale neunesl vi-
dinu druhého místa, které

jsem měl na dosah. Moc jsem
přemýšlel nad tím, že medaile
visí přede mnou,“ řekl Březi-
na. Příští rok je evropský šam-
pionát v Bratislavě, v roce
2016 vOstravě. Na obou šampi-
onátech chce Březina s podpo-
rou domácích fanoušků bojo-
vat o medaile. Nyní jej čekají
dva týdny volna. Na novou se-
zonu se bude opět připravovat
v německémOberstdorfu s tre-
nérem Karlem Fajfrem. Na
choreografiích jízd bude spolu-
pracovat i s Kurtem Brownin-
gem. IVETA BENÁKOVÁ a ČTK

Michal Březina ČTK

Blížící se domácí
mistrovství světa
v hokeji přiměje bo-
jovat o nominaci
i zkušené hráče.

Hokejový obránce Jakub Krej-
čík patří ve 23 letechmezi nej-
zkušenější beky v reprezentač-
ním výběru připravujícím se
na květnové mistrovství světa
v Praze a Ostravě.

I proto patřímezi vážné kan-
didáty pro start na blížícím se

vrcholu sezony. Obránce švéd-
ského Örebra si to uvědomuje
a chce o nominaci zabojovat.
„Všichni víme, že kluků z NHL
asi moc nepřijede. Šanci má
každý. Já se budu snažit odvést
maximum a přesvědčit trené-
ra, aby mě nominoval,“ řekl.

Účastník světového šampio-
nátu v roce 2012, z nějž si odve-
zl bronzovou medaili, má za
sebou vydařenou sezonu, ve
které pomohl Örebru k postu-
pu do play-off. „Mohlo to být
z mé strany lepší, ale zase to
byl jiný hokej, jiná liga. Po-
prvé jsme byl mimo Česko,“
uznal Krejčík. Reprezentovat

přijel s chutí, v národním
týmu má na kontě zatím jed-
nu branku. ČTK

Pedrosova ruka
Bývalý mistr světa v závo-
dech silničních motocy-
klů Dani Pedrosa podstou-
pí operaci, která mu má
pomoci vyřešit problémy
s rukou. Poté jej čeká
pauza na až šest týdnů.

Basketbal v Česku
Česká basketbalová fede-
race se uchází o pořádání
mistrovství Evropy žen
v roce 2017. Hrát se má
v Praze a v Hradci Králo-
vé. Oznámení pořadatele
šampionátu pro proběhne
koncem června. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Ambice. Březina chce útočit

Pohodlná doprava fanoušků,
to je podle organizátorů je-
jich prioritní zájem před do-
mácím mistrovstvím světa
v hokeji. Posílí vlakové spoje
mezi Prahou a Ostravou i pro-
voz MHD v hlavním městě.
„Když se fanoušek, nebo ne-
dej bože tým, nedostane včas
na zápas, může mu to zkazit
celý zážitek a atmosféru,“
řekla generální sekretářka or-
ganizačního výboru šampio-
nátu Markéta Štěrbová. Šam-
pionát bude pravděpodobně
útočit na rekordní počet
640 044 diváků z loňska
v Minsku. Očekává se rekord-
ní zájem o šampionát. Prodá-
no je již 456 092 vstupenek,
což je 63,5 procenta z celko-
vé kapacity, předchozí ná-
vštěvnický rekord patřil prá-
vě šampionátu v Česku v roce
2004. Pokud fanoušci lístky
neseženou, budou jim přímo
u hal k dispozici fanzóny
s velkoplošnými obrazovka-
mi. IBE a ČTK

Prověrka formy

Dnes čeká svěřence trenéra
Vladimíra Růžičky první ze sé-
rie osmi přípravných utkání.

● V Lillehammeru se utkají
s Norskem, proti kterému na-
stoupí v aréně Kristins Hall
i o den později.

● Reprezentace se na šampio-
nát připravuje od poloviny
března.

Nominační boj.
Šanci má i Krejčík

Plné haly.
Češi mají opět
velký zájem

Synek chce třetí titul
První kolo Světového poháru na jezeře Bled ve Slovinsku
na začátku května veslař Ondřej Synek vynechá. Příprava
prý proběhla podle plánu, takže pak už začne závodit
a připravovat se na další vrcholy sezony, v níž bude útočit
na třetí titul mistra světa za sebou. ČTK
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Kapitán fotbalové Sparty Da-
vid Lafata dostal za nafilmo-
vaný pád před penaltou v ligo-
vém zápase proti Teplicím po-
kutu 50 tisíc korun. Rozhodla
o tom disciplinární komise
FAČR. Sparta se proti trestu
pravděpodobně neodvolá.
Český reprezentant a čerst-

vý držitel ocenění Fotbalista
roku nasimuloval pád v po-
slední minutě utkání 21. kola
a z následného pokutového
kopu rozhodl o výhře domá-
cích záložník Bořek Dočkal.
„Trest přijímám. Ale vyjadřo-
vat se k tomu už nebudu, už
toho bylo napsáno dost,“ řekl
Lafata novinářům po jednání
disciplinárky na Strahově. Po-
kutu za simulování dostal La-
fata podruhé v kariéře. V září
2011 musel zaplatit 30 tisíc
korun. Na webu Sparty dva
dny po incidentu přiznal, že

pád v pokutovém území Tep-
lic nafilmoval. „Pád jsem při-
hrál, přestože mu předcházel
kontakt s protihráčem. Uvě-
domuji si, že to nebylo správ-
né, a opravdu na to nejsem
pyšný. Lidé, kteří mě dobře
znají, vědí, že to není můj
styl,“ uvedl Lafata. ČTK

Pražský klub vyrov-
nal semifinálovou
sérii s Třincem
na 2:2.

Hokejisté pražské Sparty zdo-
lali ve čtvrtém semifinále ex-
traligy Třinec 2:1 v prodlou-
žení a vyrovnali stav série na
2:2 na zápasy. Před nejvyšší
návštěvou této sezony, 11
027 diváků, rozhodl v 62. mi-
nutě Jaroslav Hlinka, který
se posunul do čela kanadské-
ho bodování play-off. Boj o fi-
nále tak bude pokračovat jak
v sobotu v Třinci, tak v pon-
dělí v Praze.
Třinec nastoupil v brance se
zkušeným Hamerlíkem, kte-
rý poprvé v letošním play-off
dostal přednost před jednič-
kou, Hrubcem. Domácí moh-
li otevřít skóre v deváté mi-
nutě při vyloučení Dravecké-
ho, ale Hlinkova střela šla do
levé tyče. Třinec se následně
ubránil i 25 vteřin ve třech
proti pěti a v pokračujícím
oslabení se dostal sám před
sparťanského brankáře No-
votného Adamský, ale ani na-
dvakrát jej nepřekonal. Na
začátku druhé části se rado-
vali hosté. Uzamkli Spartu
v obranném pásmu a Polan-

ský se prosadil bekhendem
z dorážky.
Hrdinou Sparty se jednoznač-
ně stal Jaroslav Hlinka. Už
při středečním zápase vstře-
lil dva důležité góly a další
dva přidal i včera. Napřed vy-
užil přečíslení a po Rolinko-
vě nahrávce vyrovnal. V závě-
ru pak po 105. vteřinách pro-
dloužení dorazil do branky
puk, který zůstal ležet před
Hamerlíkem, a rozpoutal
sparťanské oslavy. IBE a ČTK
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Barevný běh pro všechny
Ve dvou městech Česka se představí 2. ročník závodu Bar-
vám neutečeš! Běh se uskuteční v sobotu 2. května na Vý-
stavišti Flora Olomouc a 23. května v areálu bohnické ne-
mocnice v Praze. Na pětikilometrovou trať vyběhnou
všichni v bílém, na každém kilometru trasy na ně budou
tzv. sypači házet syté duhové práškové barvy. ARCHIV

Branky: 31. a 62. Hlinka –
24. Polanský
Diváci: 11 027
Stav série: 2:2

Oceláři
Třinec

Sbohem Liberci
Hokejový útočník Tomáš
Filippi z Liberce okusí
v příští sezoně Kontinen-
tální ligu. Hráč, který pat-
ří do širšího kádru repre-
zentace, se stal novou po-
silou Metallurgu Magnito-
gorsk. Obě strany se do-
hodly na spolupráci do
konce sezony 2017/18.

Slovácko nově
Trenér fotbalistů Slovácka
Svatopluk Habanec pro-
dloužil s klubem z Uher-
ského Hradiště smlouvu
o další dva roky do
30. června 2017. Pětačtyři-
cetiletý Habanec působí
ve Slovácku od srpna
2012, kdy nahradil Miro-
slava Soukupa.

Messi opět hraje
Fotbalista Barcelony Lio-
nel Messi by se mohl v ne-
dělním utkání španělské
ligy na hřišti Celty Vigo
vrátit na trávník. Hvězd-
ný útočník musel kvůli
zraněné noze vynechat
dva přípravné zápasy ar-
gentinské reprezentace.
Již začal s lehkým trénin-
kem. ČTK

Lafata. Bude platit

David Lafata MAFRA

Rychlostnímu lyžaři Radku
Čermákovi se nepodařilo zlep-
šit vlastní český rekord. Na
svahu ve francouzském Varsu
chyboval vměřicí zóně a dosá-
hl rychlosti 235,140 km/h.
Nejlepší byl Ital SimoneOrigo-
ne, který jel 251,397 km/h,
což je třetí nejrychlejší čas
v historii. Čermák loni posu-
nul český rekord na 242,751
km/h. „Chci jít krůček po
krůčku na 245 a pak už je ma-
gická hranice 250,“ řekl. ČTK
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Zprávy krátce

Série mezi Spartou a Třincem je plná soubojů. ČTK

Sparta
Praha

inzerce

Sparta vyhrála
v prodloužení

Lyžař. Čermák
rekord nedal




